

شناسایی ۲۳۲ مورد تازه ویروس کرونا در افغانستان



وزارت صحت عامه کشور امروز (پنجشنبه، ۲۷ قوس) اعلام کرده است که در شبانه روز گذشته ۲۳۲ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت پانزده بیمار مبتلا به کرونا فوت کرده‌اند. وزارت صحت عامه کشور از افزایش بیماران موج دوم کرونا در فصل سرما هشدار داده است و مردم را به رعایت موارد بهداشتی توصیه کرده است.

آمار ویروس کرونا در افغانستان

۵۰۲۰۲

موارد مثبت

۳۸۶۸۶

بهبود یافته

۲۰۳۲

موارد فوتی



کنفرانس جوانان هرات تحت نام (بزرگ فکر کنید) امروز در شهر هرات برگزار شد

پیرامون مبارزه با افراط گرایی و ترویج ارزش های صلح، رفاه و همدیگر پذیری است. در عین حال سید بشیر طارق رئیس سازمان اجتماعی سفید در هرات گفت این نهاد مدت یک و نیم سال میشود که در ولایت هرات آغاز به فعالیت نموده و طی این مدت چندین سمپوزیم، گفتمان و گفتگوها را در این ولایت راه اندازی نموده و در کنفرانس امروز موضوعات حقوق بشر، دموکراسی، آزادی و رفاه مورد بحث قرار میگیرد. وی بیان داشت در این کنفرانس ۳۰۰ تن از جوانان ولایت هرات اشتراک نموده اند. منبع: آژانس پاختر

این کنفرانس از سوی موسسه مطالعات اقتصادی و حقوقی افغانستان با همکاری سازمان حرکت سفید با حضور سید وحید زاهد قتالی والی ولایت هرات، سید وحید زاهد قتالی ضمن ابراز امتنان از برگزار کننده گان این کنفرانس حضور جوانان را در تمام عرصه های اجتماعی و سیاسی مهم خواند و جوانان را برای حضور پر رنگ تر در عرصه سیاست و دولت تشویق نمود. محمد خالد رامزی رئیس اجراییه موسسه مطالعات اقتصادی و حقوقی افغانستان میگوید: هدف از برگزاری این برنامه جمع آوری طرح ها و نظریات جوانان هرات و کل افغانستان

۸۰۷۵ مورد مثبت

ویروس

کرونا در هرات ثبت شده است

یک دختر هفت ساله، ۲۰ هزار دالر با فروش دستبند پلاستیکی به شفاخانه‌ی کودکان کمک کرد



هایلی اورلینسکی دختر هفت ساله آمریکایی، بیست هزار دالر با فروش دستبندهای پلاستیکی به شفاخانه‌ی در شیکاگو که در آن کودکان مورد تداوی قرار می‌گیرند، کمک کرد. این دختر هفت ساله برای جمع‌آوری پول با هدف کمک به شفاخانه‌ی کودکان شهر شیکاگو دستبندهای رنگارنگ را می‌سازد و می‌فروشد. او ابتدا قصد داشت دوازده هزار دالر جمع کند اما بعد از چند ماه با فروختن بیش از هشت هزار دستبند، بیش از بیست هزار دالر جمع‌آوری کرده که برای خرید تجهیزات محافظتی و کمک به تحقیقات کنترل شایع کرونا، استفاده خواهد شد. هایلی اورلینسکی دانش‌آموز صنف دوم است و استعداد خوبی برای کار آفرینی دارد. او سال گذشته بیشترین کلوچه را در مکتب به هم‌صنف‌هایش فروخته بود. او می‌خواهد تا زمان کنترل قطعی همه‌گیری کرونا، به درست کردن دستبند، فروش آن و کمک به کودکان کودکان ادامه دهد. او در نمایشگاه مجازی کرونا موزیم تاریخ شیکاگو پذیرفته شد و نامزد جایزه قهرمان جوانان صلیب سرخ در سال ۲۰۲۰ شده است. منبع: کودک خبر

ام‌الله صالح: بیشتر از شصت درصد کمک‌های خارجی غیر اختیاری یعنی از دست سوم اداره میشود



معاون نخست ریاست جمهوری امروز (پنجشنبه، ۲۷ قوس) در جلسه شش و نیم صبح اعلام کرده‌است که بر اساس گزارش تحقیقی زیر عنوان «اقتصاد از دریچه دولت رییس جمهور کشور و غیر دولت» دریافتند، بیشتر از شصت درصد کمک‌های خارجی غیر اختیاری یعنی از دست سوم اداره میشود. این مطالعه بودیجه شش میلیارد دالر را تحت پوشش قرار داده است. به گفته معاون اول ریاست جمهوری کشور به اساس این یافته‌ها توزیع کمک‌ها و برنامه‌های اقتصادی نه از نظر ساحه و خاک منصفانه بوده و نه از دید نفوس و تراکم مردم در ساحات. همچنین محمد اشرف بر اساس گفته صالح، غنی رییس جمهور کشور گفت‌است، «حکومت دست سوم اصطلاحی است که به نفوذ و حضور موسسات غیر دولتی اطلاق میگردد. گفتنی است که ام‌الله صالح بیان نموده است، این اسناد محرم نیست و هر یک از نهاد‌های دولتی میتوانند کاپی آنرا از دفتر من بدست آورد.



آزاد شدن یک نوجوان از قید اختطافچیان در ننگرهار

خبرنامه‌ای که امروز پنج شنبه (۲۷ قوس) از سوی وزارت امور داخله کشور به نشر رسید آمده است که منسوبین پولیس مبارزه با جرایم، با اجرای عملیات هدفمند در مربوطات ولایت ننگرهار، یک نوجوان را از چنگ اختطافچیان آزاد و عاملان این قضیه را که پنج تن اند، بازداشت نموده‌اند. این نوجوان، چندی پیش هنگامی که می‌خواست به مکتب برود، از سوی این گروه آدم ربایان ربوده شده بود. همچنین در این خبرنامه گفته شده که پس از وقوع این رویداد، منسوبین پولیس مبارزه با جرایم به هدف رهائی این نوجوان چندین عملیات را انجام دادند که در نتیجه سرانجام سه تن از عاملان این قضیه را از مربوطات ولسوالی سرخورد بازداشت نمودند و در نتیجه اعترافات این سه تن، پولیس عملیات تعقیبی دیگر را در ساحه چهارباغ ولسوالی سرخورد انجام دادند که در نتیجه آن، دو اختطافچی بازداشت و نوجوان اختطاف شده از نزد آنان آزاد ساخته شد. گفتنی است که از نژاد این گروه اختطافچیان، یک میل کلاشینکوف نیز بدست آمده است.

دورنمای دموکراسی در افغانستان



و بعد هم دولت افغانستان تبدیل شدند. این وضع ماهیت کار سیاسی احزاب در افغانستان را عوض کرد و سران احزاب با داشتن همزمان سیاسی و اقتصادی به تقویت خانواده ها و سپس وابستگان سیاسی شان پرداختند تا در واقع در درآمدت و با استفاده از امکانات اقتصادی فراهم شده گویا به کار سیاسی ادامه دهند. از سوی دیگر احزاب کهن سال به رفرم تشکیلاتی و فکری، آنهم بگونه ای که بتوانند درخور فضای دموکراتیک سال های اخیر باشد نپرداختند بلکه سعی کردند همان متاع سیاسی-ایدئولوژیک را قیای دموکراتیک بپوشانند و آن را مردم سالار نشان دهند. کار سیاسی جریان های جوان نیز رونق چندانی نداشته است. عملکرد این دست از جریان ها نیز بیشتر از این که متمرکز بر روشنگری سیاسی و ایجاد تحولات مثبت اجتماعی از طریق انسجام توده ها باشد. بر منفعت طلبی قشری خلاصه شد. به این معنی که مجموعه های کوچک اما فاقد تعهد کارسیاسی، امتیاز مجموعه های بزرگتر را گرفتند، که می شد تا با تنوع فکری و دیدگاه های غیر قومی آن ها نسبت به افغانستان، اساس احزاب جوان، دموکراتیک، با انگیزه و صاحب دیدگاه را بنا گذاشت. از موثر بودن شماری از جریان های سیاسی در انسجام توده ها و کار سیاسی نمی شود چشم پوشید، اما رهبری فردمحور، ابهام در منابع مالی و اقتصادی و انگیزه استفاده از نیروی مردم در روزآزمایی های خیابانی به هدف تثبیت کاریزمای رهبر جریان سیاسی، بر دورنمای این چنین حرکت های سیاسی نیز تاثیر ویرانگری خواهد داشت... منبع: BBC (نویسنده: تابش فروغ - تحلیلگر سیاسی)

متن موافقتنامه بن برای نخستین بار به صورت جدی بر عملی شدن مفاهیم چون دموکراسی، کثرت گرایی و عدالت اجتماعی تاکید کرد. جامعه جهانی در دوره چهارده ساله پس از موافقتنامه بن، همزمان با پشتیبانی مالی از نهادسازی دموکراتیک در درون دولت، به حمایت از ساختارهای دموکراتیک در بیرون از دولت نیز حمایت کرد. اکنون که پشتیبانان نظامی افغانستان به خانه هایشان بازگشته اند و قرار است بقای سیاسی و نهادهای دموکراتیک افغانستان با یک آزمون جدی روبرو شوند، خوب است نگاهی به موفقه ها و ابزار عملی یک نظام دموکراتیک از جمله احزاب سیاسی، نهادهای مدنی و رسانه های آزاد داشته باشیم. احزاب سیاسی بخش اجرایی نظام سیاسی افغانستان در سالهای پس از سقوط طالبان تاکنون، مستقیم یا غیر مستقیم توسط رهبران احزاب و یا هم گماشته های سیاسی آن ها رهبری شده است. تلاش های درون حزبی اکثریت مطلق جناح سیاسی اعم از بازماندگان نظام شاهي، جریان های چپ سوسیالیستی و احزاب راست اسلامی متمرکز بر حضور در ساختار حکومت بوده است. نبود دیدگاه بلند مدت سیاسی، وابستگی اقتصادی و فکری به جریان های سیاسی - استخباراتی منطقه و تنش های انشعاب آفرین درون حزبی، بستر پویایی احزاب سیاسی را در افغانستان، ناهموار کرده است. شماری از رهبران ارشد احزاب سیاسی در فردای تحولات پس از ۲۰۰۱ از داعیه رهبری و کار سیاسی به ماموریت در نظام سیاسی تغییر موضع دادند و رهبران لایه های دومی احزاب نیز با استفاده از چتر مشروعیت سیاسی رهبران شان و فرصت بی نظیر واریز شدن صدها میلیون دلار، به پیمان کارهای نیروهای ائتلاف جهانی مبارزه بر ضد تروریسم

گروهی از پناهجویان افغان بعد از اخراج از آلمان، وارد کابل می شوند



قرار است امروز قرار است از میدان گروهی از مهاجران هوایی لایبزیگ-هاله افغان که درخواست پناهندگی شان در (پنجشنبه، ۲۷ قوس) آلمان رد شده، وارد نخستین هواپیمای میدان هوایی کابل حامل مهاجران شوند. هنوز تعداد افغان که درخواست این افراد اخراج پناهندگی آن ها رد شده، مشخص نیست. شده، وارد کابل شود. رسانه های آلمانی این در حالیست که گزارش دادند که در روزهای گذشته نیز بعد از ۹ ماه وقفه به تعدادی از پناهجویان دلیل شیوع ویروس افغان که درخواست کرونا، اکنون دولت شان در کشورهای آلمان، تعدادی از اروپایی رد شده بودند، مهاجرانی که درخواست وارد افغانستان شدند. پناهندگی شان رد شده را اخراج خواهند کرد.

مشکلات در امکانات نه، بلکه در کاغذپرانی ها می باشد



اشرف غنی رئیس جمهوری کشور طی سفر خود به ولایت قندهار گفته است که مشکلات در امکانات نه بلکه در کاغذپرانی‌ها می‌باشد. در خبری که از سوی ارگ ریاست جمهوری کشور به نشر رسیده آمده است، اشرف غنی رئیس جمهوری اسلامی افغانستان، صبح امروز در رأس یک هیأت بلندرتبه دولتی به قندهار، سفر کرده است. در این سفر رئیس جمهوری کشور گفته است که مشکلات در امکانات نه، بلکه در کاغذپرانی‌ها می‌باشد که باید به گونه‌ای اساسی از میان برده شود. وی افزود که در وزارت های دفاع ملی و امور داخله میکانیزمی ایجاد خواهد شد که باور شما بالای شفافیت در مقرری‌ها را بیشتر سازد. در این خبر ذکر شده است که رئیس جمهور کشور به مشاور امنیت ملی هدایت داد که در دفتر شورای امنیت ملی، بخاطر ایجاد اعتماد در مورد رسیدن امکانات، میکانیزم واضح ترتیب شود و بدیل قراردادی حفاظت و مراقبت از وسایط ایجاد گردد. وی افزود که قول اردوی ۲۰۵ اتل بخاطر تامین امنیت قندهار، قوت اصلی است و برای تقویت هرچه بیشتر آن، توجه و سرمایه گذاری خواهد شد. هدف از این سفر رئیس جمهوری کشور بررسی وضعیت عمومی ولایت قندهار گفته شده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر
بهبودزاده، منزل دوم

نگارخانه مسجد جامع بزرگ هرات افتتاح گردید



نگارخانه مسجد جامع هرات همزمان با برگزاری نمایشگاه دایمی آثار نفیس قرآنی و خطاطی‌های استاد محمد علی عطار هروی امروز پنجشنبه، (۲۷ قوس) افتتاح گردید. مسوولان در ریاست اطلاعات و فرهنگ ولایت هرات می‌گویند که در این نمایشگاه نسخه‌های قرآنی خطی و چاپی که مربوط به هشتاد تا نود سال قبل می‌شود، در معرض دید بازدیدکننده‌گان قرار گرفته است. جاوید ضرغام، آمر فرهنگ و هنر در ریاست اطلاعات بیان می‌کند، این نمایشگاه دایمی بوده و ۲۰۰ اثر در آن به نمایش گذاشته شده است که بیش از ۱۰۰ اثر آن مربوط به محمد علی عطار هروی است. وی افزود، این آثار به نمایش گذاشته شده از سال‌های قبل نیز در مسجد جامع هرات نگهداری می‌شد و از امروز به بعد این آثار در نگارخانه مسجد جامع هرات موجود بوده و به طور دایمی به روی بازدیدکننده‌گان باز خواهد بود. از سوی هم آگاهان در هرات می‌گویند، دستاوردهای دولت در قسمت جمع‌آوری آثار این چنینی از گوشه و کنار کشور چشم‌گیر نبوده است. ولی شاه بهر، آگاه فرهنگی با آنکه از کارگزاران این نمایشگاه ابراز خرسندی کرد، اما بیان کرد که آثار ارزشمند زیادی در افغانستان وجود دارد، که نیاز به کاوش و توجه بیشتر دولت‌مردان و مردم کشور دارند. وی می‌گوید: متأسفانه دستاوردهای دولت در قسمت توجه به این آثار چشم‌گیر نبوده است. محمدعلی عطار هروی یکی از هنرمندان برجسته‌ی هنر خطاطی در افغانستان است او آثارش را بدون دریافت، پول و یا چیزی دیگری اهدا می‌کرد، گفته می‌شود که بسیاری از آثار این خوش‌نویس نام‌دار در دوران جنگ از بین رفته است. گزارش‌گر: فریبا اکبری